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ESCOLA SUPERIOR AGRARIA DE VISEU
ERASMUS - INSTITUICOES PARCEIRAS

PAIS INSTITUICAO CODIGO ERASMUS CURSO/AREAS E-MAIL SITE
Hochschule fiir Agrar- und Umweltpadagogik AWien15
AUSTRIA University College for Agricultural and Environmental Eng. Agrondmica ( assinado na 4rea 114) Thomas Ochsenhofer www.haup.ac.at
Education
thomas.ochsenhofer@haup.ac.at
University of Zadar HR ZADARO1 _ B
Enfermagem Sanja Stepanovic¢ (GRI) .
. www.unizd.hr
Engenharia Alimentar sstepano@unizd.hr
CROACIA
University of Zagreb HRZAGREBO1 Engenharia Alimentar (1° e 2° ciclos) Korana Jelavi¢ (GRI) www.pbf.unizg.hr
kjelavic@pbf.hr
University of Pimorska SIKOPERO3 Engenharia Alimentar (1° e 2° ciclos) Petra Zidar (Cl): erasmus@upr.si WWW.Upr.Si
Andreja Brecelj (CD): erasmus@fvz.upr.si Www.fvz.upr.si
ESLOVENIA The Educational Centre Piramida Maribor SIMARIBOR05 Engenharia Alimentar Blanka Vombergar (CI):
Higher Vocational College blanka.vombergar@guest.ames.si www.icp-mb.si
SO PARA ESTAGIO
Universidad de Burgos E BURGOSO01 Gabinete de Relagdes Internacionais relin@ubu.es
Educacéo Bésica Carmen Pamero (CD):
Educacao Social cpalmero@ubu.es
Enfermagem Begofia Quilchano (CD):
bquilchano@saludcastillayleon.es
Engenharia Alimentar Maria Luisa Gonzalez San José (CD):
marglez@ubu.es
Engenharia Civil Veronica Calderon www.ubu.es
vcalderon@ubu.es
Francisco Javier Garcia
jgmateo@ubu.es
Engenharia Electrotécnica José Camara (Cl):
checam@ubu.es
Engenharia Mecanica Jesus Sagredo Gonzalez
jsgpol@ubu.es
Gestao de Empresas Alicia Izquierdo (CD):
Turismo aliciaiz@ubu.es
Universidad de La Rioja ELOGRONOO1 Educacéo Basica Dra Mariola Urrea Corres (CI) Www.unirioja.es
Enfermagem vice.internacionales@unirioja.es
Engenharia Agronémica Ana Pajares Ciércoles (GRI):
Engenharia Informatica internacional@adm.unirioja.es
Engenharia Mecanica
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Gestao de Empresas

ESPANHA Servigo Social
Turismo
Universidad de Vigo EVIGO 01 Educagdo Basica ori@uvigo.es
Engenharia Alimentar
Engenharia Agronémica
Engenharia do Ambiente
Gestao e Informética: Escola Superior de Enxefieria Engenharia Informatica CD_Turismo: Ms Elena de Prada: edeprada@uvigo.es WWW.UVigo.es
Informatica Engenharia Informatica e Telecomunicagdes CD_Informatica: Arno Formella - formella@ei.uvigo.es
Financas e Marketing, 2° ciclo
Gestao de Empresas
Turismo: Ourense Gestdo e Informética
Publicidade e Relagcdes Publicas CD_PRP: José Pita - cscinternacional@uvigo.es
Servigo Social
Turismo
Universidad de Zaragoza E ZARAGOO01 Engenharia Agronémica GRI:
Engenharia do Ambiente relint@unizar.es WWw.unizar.es
Engenharia Electrotécnica CD Agréria: Pablo Martin Ramos
Engenharia Informatica pmr@unizar.es
Engenharia Informatica e Telecomunicacdes CD Eng Mec: José Manuel Franco
Engenharia Mecanica jfranco@unizar.es
Engenharia Zootécnica CD Eng Elect: Jose Maria Lopez
Biotecnologia chlopez@unizar.es
CD Eng Inform: Jorge Julvez
Universitat Politécnica de Valencia E VALENCI02 Biotecnologia Imma Marco
internacional@etseamn.upv.es
WWW.UPV.Ees
cbenavent@upvnet‘upv.es
julvez@unizar.es
FRANCA Université d'Angers F ANGERS01 Engenharia Agronémica Lydie Jouls (GRI):
Engenharia Alimentar relations.internacionales@univ-angers.fr Www.univ-angers.fr
John Cowles (CD)john.cowles@univ-angers.fr
SAVONIA-AMMATTIKORKEAKOULU OY
FINLANDIA Savonia University of Applied Sciences (s6 BIP e SF KUOPIO08 Engenharia Agronémica Solja Ryhdnen Solja.Ryhanen@savonia.fi www.savonia.fi
ESTAGIO)
G THESSAL14 Engenharia Alimentar socrates@teithe.gr http://erasmus.teithe.gr/index.php/e
Hellenic University, Alexander University Campus mariapapage@food.teithe.gr n/incoming-students
University of Peloponnese
G TRIPOLIO3 Gestao de Empresas
(parceiro EUNICE) Gestao e Informatica Vasiliki Gionna ( Cl)
Gestao Comercial erasmus@uop.gr http://erasmus.uop.gr/index.php
Secretariado de Administracao vgionna@uop.gr http://www.uop.gr/
Gestdo Turistica Cultural e Patrimonial
; Finangas Empresariais ( Mestrado)
GRECIA -
Contabilidade
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Engenharia Alimentar
Engenharia Agronémica
Engenharia Civil
Engenharia Informéatica (1° e 2° ciclos)
Enfermagem
Engenharia Electrétecnica
Artes da performance Cultural
Artes Plasticas e Multimédia
Desporto e Atividade Fisica

HUNGRIA Hungarian University of Agriculture and HU GOGOLLOO01 Engenharia Agronémica Dr. Zsuzsanna Vegvari-Kothencz (CD): http://sziu.hu/erasmus
Life Sciences (MATE) kothencz.zsuzsanna@Kkertk.szie.hu
Universita degli Studi di Bari | BARIO1 Enfermagem Veterindria Cl: Francesco Tritto
"Aldo Moro" francesco.trito@uniba.it www.uniba.it
SO PARA ESTAGIO CD: Grazia Greco
grazia.greco@.uniba.it
Universitg degli Stutﬁ di Perugia | PERUGIAO1 Gabinete de Relagdes Internacionais Sonia Trlnarl(QRl.):
SO PARA ESTAGIO area.relint@unipg.it
Enfermagem Veterinaria Antonello Bufalari (CD):
ITALIA antonello.bufalari@unipg.it Www.unipg.it
Universita degli Studi di Milano | MILANOO1 Enfermagem Veterinaria Gabriele Brecchia
SO PARA ESTAGIO Engenharia Agronémica gabriele.brecchia@unimi.it WWwW.unimi.it
Engenharia Alimentar
Gestéo
| CATANIAO1 Engenharia Civil
Universita degli study de Catania (Parceiro Eunice) Engenharia Zootécnica
Engenharia Agronémica
Engenharia Alimentar
Latvia University of Agriculture LV JELGAVAO1 Enfermagem Veterindaria Daiga Unferihta www.llu.lv
LETONIA Engenharia Agronémica daiga.unferihta@llu.lv
Engenharia Alimentar
LITUANIA Lithuanian University of Health Sciences LT KAUNAS13 Engenharia Alimentar Zaneta Dickuté (GRI):
zaneta.dickute@lsmuni.lt http://www.lsmuni.lt
Elena Bartkiené (CD):
elena.bartkiene@lsmuni.lt
Poznan University of Life Sciences PL POZNANO4 Engenharia Alimentar (1° e 2° ciclos) Joanna Pietrzak www.puls.edu.pl
Tecnologias e Design de Mobiliario joanna.pietrzak@up.posnan.pl
West Pomerian University PL SZCZECI 02 Contabilidade Agata Bruska (GRI):
of Technology, Szczecin Engenharia Agronémica international@zut.edu.pl www.zut.edu.pl
POLONIA Engenharia Alimentar (CD Fac Eng Elect) Justyna Jonczyk
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Engenharia Electrotécnica
Engenharia Informatica e Telecomunicagdes
Gestao de Empresas
Marketing

justyna.jonczyk@zut.edu.pl
(CD - Economia): Joanna Hernik
joanna.hernik@zut.edu.pl

Jana Kelblerova (Cl):
kelbler@rektorat.czu.cz
Martina Vilmovska (GRI):

vilimovska@rektorat.czu.cz

WWW.CZU.CZ

Ozlem Yelda DILMEN
odilmen@ibu.edu.tr

http://erasmus.ibu.edu.tr

Ms.Zeynep Cetin (GRI):
erasmus@adu.edu.tr

www.adu.edu.tr

Meryem Cetinersavac (GRI):
Meryem.cetinersavac@ege.edu.tr
Atilla Silku (CI):

intrec@mail.ege.edu.tr
erasmus@mail.ege.edu.tr

Ilkay Gokge (CD Linguas)
gokceikayizmir@gmail.com

www.ege.edu.tr

Cl: Omer Kaynakli:
intoffice@uludag.edu.tr

www.uludag.edu.tr

REP. CHECA Czech University of Life Sciences Prague CZ PRAHA02 Engenharia Agronémica
Engenharia Alimentar
Engenharia Zootécnica
Abant Izzet Baysal University TRBOLUO1 Engenharia Alimentar
Adnan Menderes University TRAYDIN 01
Desporto e Atividade Fisica
Enfermagem
Engenharia Agronémica
Engenharia Mecanica
Engenharia Zootécnica
Turismo
TURQUIA —— ——
Ege University TRI1ZMIR02 Engenharia Alimentar
Linguas
Uludag University TR BURSAO01 Engenharia Agrondmica
LEGENDA

CD:

Coordenador Departamental

Cl:

Coordenador Institucional

GRI:

Gabinete de Relacbes Internacionais

MD:

Mobilidade de Docentes

ME:

Mobilidade de Estudantes

MPND:

Mobilidade de pessoal ndo docente
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